

 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS													
		OBRA:	MURO DO REGIMENTO DE CAVALARIA - PMGO (COM DESONERAÇÃO)					DATA :		30/07/2025		BDI :		28,82%	
								FORTE		VERSÃO		HORA		MES	
								GOINFRA CIVIL		T302 2025/04 COM DESONERAÇÃO		94,71%		55,97%	
								SINAPI		2025/06 COM DESONERAÇÃO		87,82%		50,32%	
DESCRIÇÃO:	REFORMA DO MURO DO REGIMENTO DE CAVALARIA - PMGO					SINAPI		2025/06 COM DESONERAÇÃO		87,82%		50,32%			
LOCAL:	AVENIDA VEREADOR JOSÉ MONTEIRO, 1727-1813, SETOR NEGRÃO DE LIMA - GOIÂNIA (GO), CEP: 74.650-300					Composições Próprias		PRÓPRIA		0,00%		0,00%			
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL					
130152	REBOCO (1CALH:4ARFC+100KG CI/M3) ESP.= 1CM	GOINFRA	Serviço	m2	468,60	R\$ 34,87	R\$ 16.340,08	32,68%	32,68%	A					
89470	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 4,5 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_10/2022	SINAPI	Serviço	M2	31,90	R\$ 132,75	R\$ 4.234,72	8,47%	41,15%	A					
90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	Mão de Obra	H	88,00	R\$ 43,46	R\$ 3.824,48	7,65%	48,80%	A					
200101	CHAPISCO COMUM	GOINFRA	Serviço	m2	468,60	R\$ 7,29	R\$ 3.416,09	6,83%	55,63%	B					
021301	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	GOINFRA	Serviço	m2	4,50	R\$ 504,94	R\$ 2.272,23	4,54%	60,18%	B					
97064	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO "TORRE" (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_03/2024	SINAPI	Serviço	M	75,00	R\$ 30,03	R\$ 2.252,25	4,50%	64,68%	B					
105033	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA, ESPESSURA DE *15* CM. AF_03/2024	SINAPI	Serviço	M	29,00	R\$ 73,40	R\$ 2.128,60	4,26%	68,94%	B					
102723	DRENO EM MURO DE CONTENÇÃO, EXECUTADO NO PÉ DO MURO, COM TUBO DE PVC CORRUGADO RÍGIDO PERFURADO, ENCHIMENTO COM BRITA, ENVOLVIDO COM MANTA GEOTÊXTIL. AF_07/2021	SINAPI	Serviço	M	14,50	R\$ 133,65	R\$ 1.937,92	3,88%	72,81%	B					
030104	TRANSPORTE DE ENTULHO CAÇAMBA ESTACIONÁRIA SEM CARGA	GOINFRA	Serviço	m3	15,00	R\$ 111,56	R\$ 1.673,40	3,35%	76,16%	B					
020232	LOCAÇÃO DE CONTAINER SANITÁRIO MISTO 6,00 X 2,40 M, COM 3 VASOS, 6 CHUVEIROS, LAVATÓRIO E MICTÓRIO (EXCLUSO MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO)	GOINFRA	Serviço	mes	1,00	R\$ 1.658,56	R\$ 1.658,56	3,32%	79,48%	B					
201410	MOLDURA TIPO "U" INVERTIDO EM ARGAMASSA COM 2CM DE ESPESSURA TIPO PINGADEIRA EM MURO/PLATIBANDA (A PARTE VERTICAL DESCE 2,5CM)	GOINFRA	Serviço	m2	17,60	R\$ 84,92	R\$ 1.494,59	2,99%	82,47%	C					
050302	ESTACA A TRADO DIAM.30 CM SEM FERRO	GOINFRA	Serviço	M	14,00	R\$ 89,27	R\$ 1.249,78	2,50%	84,97%	C					
99059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	SINAPI	Serviço	M	14,50	R\$ 80,49	R\$ 1.167,10	2,33%	87,30%	C					
89993	GRAUTEAMENTO VERTICAL EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_09/2021	SINAPI	Serviço	M3	0,84	R\$ 1.366,86	R\$ 1.148,16	2,30%	89,60%	C					
060104	ANDAIME METALICO TORRE (ALUGUEL/MES)	GOINFRA	Serviço	mxmes	15,00	R\$ 46,39	R\$ 695,85	1,39%	90,99%	C					
052004	ACO CA 50-A - 8,0 MM (5/16") - (OBRAS CIVIS)	GOINFRA	Serviço	Kg	48,30	R\$ 13,91	R\$ 671,85	1,34%	92,33%	C					
CP-96460080	APLICAÇÃO DE TELA DE AÇO GALVANIZADA PARA ENCONTROS DE ALVENARIA	Composiçõe	Serviço	M	32,00	R\$ 17,49	R\$ 559,68	1,12%	93,45%	C					
121105	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ALICERCE / "PÉ" DE PAREDE / PEITORIL E ALVENARIA DE UM MODO GERAL COM CIMENTO CRISTALIZANTE SEMI FLEXÍVEL - 2 DEMÃOS (ESPECÍFICO PARA OBRAS DE REFORMA)	GOINFRA	Serviço	m2	26,10	R\$ 21,26	R\$ 554,89	1,11%	94,56%	C					
030117	MOBILIZAÇÃO DE CONTAINER	GOINFRA	Serviço	UNXKM	30,00	R\$ 15,07	R\$ 452,10	0,90%	95,47%	C					
030118	DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER	GOINFRA	Serviço	UNXKM	30,00	R\$ 15,07	R\$ 452,10	0,90%	96,37%	C					
060314	ACO CA - 60 - 5,0 MM - (OBRAS CIVIS)	GOINFRA	Serviço	Kg	25,90	R\$ 15,10	R\$ 391,09	0,78%	97,15%	C					
92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	KG	19,00	R\$ 13,36	R\$ 253,84	0,51%	97,66%	C					

 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS									
	OBRA:	MURO DO REGIMENTO DE CAVALARIA - PMGO (COM DESONERAÇÃO)					DATA : 30/07/2025		BDI : 28,82%	
	DESCRIÇÃO:	REFORMA DO MURO DO REGIMENTO DE CAVALARIA - PMGO					FONTE		VERSÃO	
	LOCAL:	AVENIDA VEREADOR JOSÉ MONTEIRO, 1727-1813, SETOR NEGRÃO DE LIMA - GOIÂNIA (GO), CEP: 74.650-300					HORA		MES	
	CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS					GOINFRA CIVIL		T302 2025/04 COM DESONERAÇÃO	
							SINAPI		2025/06 COM DESONERAÇÃO	
							Composições Próprias		PRÓPRIA	
									94,71%	
									55,97%	
									87,82%	
									50,32%	
									0,00%	
									0,00%	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
020118	DEMOLIÇÃO MANUAL ALVENARIA TIJOLO SEM REAPROVEITAMENTO COM TRANSPORTE ATE CAÇAMBA E CARGA	GOINFRA	Serviço	m3	4,79	R\$ 50,87	R\$ 243,67	0,49%	98,15%	C
98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_03/2024	SINAPI	Serviço	M2	32,25	R\$ 5,75	R\$ 185,44	0,37%	98,52%	C
020129	DEMOLIÇÃO MANUAL DE VIGA EM CONCRETO ARMADO COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	GOINFRA	Serviço	m3	0,44	R\$ 406,99	R\$ 179,08	0,36%	98,88%	C
020128	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PILAR EM CONCRETO ARMADO COM TRANSPORTE ATE A CAÇAMBA E CARGA	GOINFRA	Serviço	m3	0,46	R\$ 366,29	R\$ 168,49	0,34%	99,21%	C
95601	ARRASAMENTO MECANICO DE ESTACA DE CONCRETO ARMADO, DIAMETROS DE ATÉ 40 CM. AF_05/2021	SINAPI	Serviço	UN	7,00	R\$ 21,32	R\$ 149,24	0,30%	99,51%	C
051060	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO DE CONCRETO USINADO BOMBEADO EM FUNDAÇÃO	GOINFRA	Serviço	m3	1,96	R\$ 51,67	R\$ 101,27	0,20%	99,71%	C
030105	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBA ESTACIONÁRIA INCLUSO A CARGA MANUAL	GOINFRA	Serviço	m3	0,57	R\$ 123,02	R\$ 70,12	0,14%	99,85%	C
030119	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE CONTAINER	GOINFRA	Serviço	un	1,00	R\$ 53,00	R\$ 53,00	0,11%	99,96%	C
040101	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS < 1 MTS. (OBRAS CIVIS)	GOINFRA	Serviço	m3	0,44	R\$ 45,28	R\$ 19,92	0,04%	100,00%	C

Subtotal até 100,00%%R\$ 49.999,62

OutrosR\$ 0,00

Valor total do OrçamentoR\$ 49.999,62

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS											
 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS		OBRA:	MURO DO REGIMENTO DE CAVALARIA - PMGO (COM DESONERAÇÃO)					DATA :	30/07/2025	BDI :	28,82%
		DESCRIÇÃO:	REFORMA DO MURO DO REGIMENTO DE CAVALARIA - PMGO					FONTE	VERSÃO	HORA	MES
		LOCAL:	AVENIDA VEREADOR JOSÉ MONTEIRO, 1727-1813, SETOR NEGRÃO DE LIMA - GOIÂNIA (GO), CEP: 74.650-300					GOINFRA CIVIL	T302 2025/04 COM DESONERAÇÃO	94,71%	55,97%
		CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS					SINAPI Composições Próprias	2025/06 COM DESONERAÇÃO PRÓPRIA	87,82% 0,00%	50,32% 0,00%
CÓDIGO	DESCRIÇÃO		FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
0008	AJUDANTE		GOINFRA	Mão de Obra	h	381,71	R\$ 15,20	R\$ 5.801,99	14,95%	11,60%	A
0025	OFICIAL B		GOINFRA	Mão de Obra	h	206,93	R\$ 20,97	R\$ 4.339,36	11,18%	26,13%	A
00004083	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (HORISTA)		SINAPI	Mão de Obra	H	89,87	R\$ 30,23	R\$ 2.716,64	7,00%	33,13%	A
0005	SERVENTE		GOINFRA	Mão de Obra	h	139,87	R\$ 13,70	R\$ 1.916,17	4,94%	38,06%	A
2502	AREIA FINA		GOINFRA	Material	m3	7,78	R\$ 202,78	R\$ 1.577,38	4,06%	42,13%	A
0004	PEDREIRO		GOINFRA	Mão de Obra	h	72,65	R\$ 20,97	R\$ 1.523,50	3,93%	46,05%	A
00025070	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)		SINAPI	Material	UN	325,51	R\$ 4,57	R\$ 1.487,57	3,83%	49,88%	A
1890	PLACA DE OBRA PLOTADA NA CHAPA 26 (0,50 MM)		GOINFRA	Material	m2	4,50	R\$ 300,00	R\$ 1.350,00	3,48%	53,36%	B
2691	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CACAMBA ESTACIONARIA		GOINFRA	Material	m3	15,57	R\$ 86,60	R\$ 1.348,36	3,47%	56,84%	B
5006	LOCAÇÃO DE CONTAINER SANITÁRIO MISTO 6,00 X 2,40 M, COM 3 VASOS, 6 CHUVEIROS, LAVATÓRIO E MICTÓRIO (EXCLUSO MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO)		GOINFRA	Material	MÊS	1,00	R\$ 1.287,50	R\$ 1.287,50	3,32%	60,15%	B
1215	CIMENTO PORTLAND CPII-32		GOINFRA	Material	Kg	1.962,34	R\$ 0,61	R\$ 1.197,03	3,08%	63,24%	B
00006111	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)		SINAPI	Mão de Obra	H	87,73	R\$ 13,22	R\$ 1.159,77	2,99%	66,23%	B
00004750	PEDREIRO (HORISTA)		SINAPI	Mão de Obra	H	44,60	R\$ 21,71	R\$ 968,27	2,49%	68,72%	B
1221	CAL HIDRATADA		GOINFRA	Material	Kg	1.035,62	R\$ 0,90	R\$ 932,06	2,40%	71,12%	B
00044315	TUBO PVC, RIGIDO, CORRUGADO, PERFURADO DN 100 MM, PARA DRENAGEM, SISTEMA IRRIGACAO		SINAPI	Material	M	15,22	R\$ 60,06	R\$ 914,41	2,36%	73,48%	B
00044497	MONTADOR DE ESTRUTURAS METALICAS HORISTA		SINAPI	Mão de Obra	H	52,93	R\$ 15,57	R\$ 824,14	2,12%	75,60%	B
5010	CAMINHÃO MUNCK - HORA PRODUTIVA		GOINFRA	Material	VHP	2,51	R\$ 294,88	R\$ 740,06	1,91%	77,51%	B
00037370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)		SINAPI	Encargos	H	215,19	R\$ 3,32	R\$ 714,42	1,84%	79,35%	B
00001379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32		SINAPI	Material	KG	848,62	R\$ 0,70	R\$ 594,04	1,53%	80,88%	C
0104	AREIA MÉDIA		GOINFRA	Material	m3	3,37	R\$ 175,78	R\$ 592,29	1,53%	82,40%	C
1121	ANDAIME METALICO (ALUGUEL)		GOINFRA	Material	mxmes	15,00	R\$ 32,97	R\$ 494,55	1,27%	83,68%	C
00000659	CANALETA DE CONCRETO 14 X 19 X 19 CM (CLASSE C - NBR 6136)		SINAPI	Material	UN	154,86	R\$ 2,96	R\$ 458,39	1,18%	84,86%	C
00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)		SINAPI	Encargos	H	303,19	R\$ 1,43	R\$ 433,56	1,12%	85,98%	C
00000034	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO		SINAPI	Material	KG	56,88	R\$ 7,19	R\$ 408,94	1,05%	87,03%	C
2438	AÇO CA-50 - 8,0 MM (5/16")		GOINFRA	Material	Kg	53,13	R\$ 6,95	R\$ 369,25	0,95%	87,98%	C
2841	CIMENTO CRISTALIZANTE SEMI-FLEXÍVEL TIPO SIKA TOP 100, VEDATOP OU EQUIVALENTE		GOINFRA	Material	Kg	74,38	R\$ 4,49	R\$ 333,99	0,86%	88,84%	C

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS											
 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS		OBRA:	MURO DO REGIMENTO DE CAVALARIA - PMGO (COM DESONERAÇÃO)					DATA :	30/07/2025	BDI :	28,82%
		DESCRIÇÃO:	REFORMA DO MURO DO REGIMENTO DE CAVALARIA - PMGO					FONTE	VERSÃO	HORA	MES
		LOCAL:	AVENIDA VEREADOR JOSÉ MONTEIRO, 1727-1813, SETOR NEGRÃO DE LIMA - GOIÂNIA (GO), CEP: 74.650-300					GOINFRA CIVIL	T302 2025/04 COM DESONERAÇÃO	94,71%	55,97%
		CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS					SINAPI Composições Próprias	2025/06 COM DESONERAÇÃO PRÓPRIA	87,82% 0,00%	50,32% 0,00%
CÓDIGO	DESCRIÇÃO		FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
2133	VIGOTA DE MADEIRA 6x12		GOINFRA	Material	m	10,81	R\$ 30,12	R\$ 325,59	0,84%	89,68%	C
00004021	GEOTEXTIL NAO TECIDO AGULHADO DE FILAMENTOS CONTINUOS 100% POLIESTER, RESITENCIA A TRACAO = 14 KN/M		SINAPI	Material	M2	33,35	R\$ 8,40	R\$ 280,14	0,72%	90,40%	C
2448	AÇO CA-60 B - 5,0 MM		GOINFRA	Material	Kg	28,49	R\$ 8,11	R\$ 231,05	0,60%	91,00%	C
00001213	CARPINTEIRO DE FORMAS PARA CONCRETO (HORISTA)		SINAPI	Mão de Obra	H	10,63	R\$ 21,71	R\$ 230,76	0,59%	91,59%	C
00038591	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 34 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)		SINAPI	Material	UN	46,57	R\$ 4,17	R\$ 194,21	0,50%	92,09%	C
00000367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)		SINAPI	Material	M3	1,10	R\$ 151,96	R\$ 166,93	0,43%	92,52%	C
00001106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS		SINAPI	Material	KG	118,40	R\$ 1,37	R\$ 162,21	0,42%	92,94%	C
00038597	CANALETA DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)		SINAPI	Material	UN	30,94	R\$ 5,14	R\$ 159,05	0,41%	93,35%	C
00004718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE		SINAPI	Material	M3	1,19	R\$ 124,48	R\$ 148,19	0,38%	93,73%	C
00004720	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE		SINAPI	Material	M3	1,03	R\$ 142,96	R\$ 146,58	0,38%	94,11%	C
00006117	CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)		SINAPI	Mão de Obra	H	10,66	R\$ 13,52	R\$ 144,17	0,37%	94,48%	C
2804	AREIA GROSSA		GOINFRA	Material	m3	0,8876	R\$ 158,20	R\$ 140,42	0,36%	94,84%	C
00004433	CAIBRO NAO APARELHADO *6 X 6* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA		SINAPI	Material	M	5,98	R\$ 22,49	R\$ 134,52	0,35%	95,19%	C
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)		SINAPI	Encargos	H	215,19	R\$ 0,59	R\$ 126,96	0,33%	95,52%	C
00038589	MEIO BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 19 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)		SINAPI	Material	UN	46,57	R\$ 2,61	R\$ 121,56	0,31%	95,83%	C
00043491	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)		SINAPI	Encargos	H	85,91	R\$ 1,39	R\$ 119,41	0,31%	96,14%	C
0006	ARMADOR		GOINFRA	Mão de Obra	h	5,68	R\$ 20,97	R\$ 119,05	0,31%	96,44%	C
00043487	EPI - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)		SINAPI	Encargos	H	88,00	R\$ 1,28	R\$ 112,64	0,29%	96,73%	C
00000370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)		SINAPI	Material	M3	0,7385952	R\$ 150,00	R\$ 110,79	0,29%	97,02%	C
00034547	TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,20 A 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 12* CM		SINAPI	Material	M	32,00	R\$ 3,46	R\$ 110,72	0,29%	97,30%	C
00010567	TABUA *2,5 X 23* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA		SINAPI	Material	M	7,98	R\$ 11,58	R\$ 92,35	0,24%	97,54%	C
0018	PINTOR		GOINFRA	Mão de Obra	h	4,26	R\$ 20,97	R\$ 89,38	0,23%	97,77%	C
00004417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM, PEROBA-ROSA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA		SINAPI	Material	M	10,80	R\$ 6,25	R\$ 67,47	0,17%	97,95%	C
00037666	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA / MISTURADOR (HORISTA)		SINAPI	Mão de Obra	H	5,29	R\$ 12,73	R\$ 67,30	0,17%	98,12%	C

 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS													
		OBRA:	MURO DO REGIMENTO DE CAVALARIA - PMGO (COM DESONERAÇÃO)					DATA :		30/07/2025		BDI :		28,82%	
								FORTE		VERSÃO		HORA		MES	
								GOINFRA CIVIL		T302 2025/04 COM DESONERAÇÃO		94,71%		55,97%	
								SINAPI		2025/06 COM DESONERAÇÃO		87,82%		50,32%	
DESCRIÇÃO:	REFORMA DO MURO DO REGIMENTO DE CAVALARIA - PMGO					Composições Próprias		PRÓPRIA		0,00%		0,00%			
LOCAL:	AVENIDA VEREADOR JOSÉ MONTEIRO, 1727-1813, SETOR NEGRÃO DE LIMA - GOIÂNIA (GO), CEP: 74.650-300														
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL					
2386	BRITA Nº 1	GOINFRA	Material	m3	0,4144	R\$ 158,06	R\$ 65,50	0,17%	98,29%	C					
2497	BRITA Nº 2	GOINFRA	Material	m3	0,4144	R\$ 152,44	R\$ 63,17	0,16%	98,45%	C					
00043489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	47,64	R\$ 1,31	R\$ 62,41	0,16%	98,61%	C					
00000378	ARMADOR (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	2,69	R\$ 21,71	R\$ 58,38	0,15%	98,76%	C					
00043488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	60,62	R\$ 0,89	R\$ 53,95	0,14%	98,90%	C					
00043467	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	85,91	R\$ 0,61	R\$ 52,40	0,14%	99,04%	C					
00004257	OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	2,56	R\$ 16,24	R\$ 41,61	0,11%	99,14%	C					
00043465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	47,64	R\$ 0,78	R\$ 37,16	0,10%	99,24%	C					
1968	SARRAFO DE MADEIRA 10 CM	GOINFRA	Material	m	5,68	R\$ 6,29	R\$ 35,70	0,09%	99,33%	C					
00005068	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	SINAPI	Material	KG	1,61	R\$ 20,34	R\$ 32,74	0,08%	99,42%	C					
00043483	EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	21,02	R\$ 1,43	R\$ 30,05	0,08%	99,49%	C					
0032	OPERADOR DE BETONEIRA	GOINFRA	Mão de Obra	h	1,81	R\$ 16,45	R\$ 29,85	0,08%	99,57%	C					
0015	MONTADOR DE ESTRUTURA METALICA	GOINFRA	Mão de Obra	h	1,20	R\$ 20,97	R\$ 25,16	0,06%	99,64%	C					
00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	Encargos	H	303,19	R\$ 0,08	R\$ 24,25	0,06%	99,70%	C					
0102	ARAME RECOZIDO 18 BWG	GOINFRA	Material	Kg	1,48	R\$ 14,40	R\$ 21,37	0,06%	99,75%	C					
00006114	AJUDANTE DE ARMADOR (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	1,33	R\$ 13,52	R\$ 17,93	0,05%	99,80%	C					
00043132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	SINAPI	Material	KG	0,475	R\$ 29,30	R\$ 13,92	0,04%	99,84%	C					
1893	PARAFUSO 8x110 MM	GOINFRA	Material	un	6,00	R\$ 2,27	R\$ 13,62	0,04%	99,87%	C					
00007356	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	SINAPI	Material	L	0,3712	R\$ 32,48	R\$ 12,06	0,03%	99,90%	C					
2491	PARAFUSO DIAM.3/8" - 10 CM	GOINFRA	Material	un	5,33	R\$ 2,20	R\$ 11,73	0,03%	99,93%	C					
00043459	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	21,02	R\$ 0,44	R\$ 9,25	0,02%	99,96%	C					
00004230	OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS - TERRAPLANAGEM (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	0,51335655	R\$ 15,60	R\$ 8,01	0,02%	99,98%	C					
00043463	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	88,00	R\$ 0,08	R\$ 7,04	0,02%	99,99%	C					
00002705	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	SINAPI	Especiais	KWH	5,26	R\$ 1,05	R\$ 5,52	0,01%	100,01%	C					

 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS									
	OBRA:	MURO DO REGIMENTO DE CAVALARIA - PMGO (COM DESONERAÇÃO)					DATA :	30/07/2025	BDI :	28,82%
	DESCRIÇÃO:	REFORMA DO MURO DO REGIMENTO DE CAVALARIA - PMGO					FORTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	AVENIDA VEREADOR JOSÉ MONTEIRO, 1727-1813, SETOR NEGRÃO DE LIMA - GOIÂNIA (GO), CEP: 74.650-300					GOINFRA CIVIL	T302 2025/04 COM DESONERAÇÃO	94,71%	55,97%
	CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS					SINAPI Composições Próprias	2025/06 COM DESONERAÇÃO PRÓPRIA	87,82% 0,00%	50,32% 0,00%
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
1374	CHAPA DE EMENDA PARA MADEIRAMENTO	GOINFRA	Material	Kg	0,2313	R\$ 21,67	R\$ 5,01	0,01%	100,02%	C
00004721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	SINAPI	Material	M3	0,0346318	R\$ 123,83	R\$ 4,29	0,01%	100,03%	C
00040703	MARTELO DEMOLIDOR ELETRICO, COM POTENCIA DE 2.000 W, FREQUENCIA DE 1.000 IMPACTOS POR MINUTO, FORCA DE IMPACTO ENTRE 60 E 65 J, PESO DE 30 KG	SINAPI	Equipamento	UN	0,0002913428	R\$ 10.641,75	R\$ 3,10	0,01%	100,04%	C
00010535	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	SINAPI	Equipamento	UN	0,000573671125 60884	R\$ 4.700,00	R\$ 2,70	0,01%	100,05%	C
0010	CARPINTEIRO	GOINFRA	Mão de Obra	h	0,11115	R\$ 20,97	R\$ 2,33	0,01%	100,05%	C
00039017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	SINAPI	Material	UN	10,32	R\$ 0,22	R\$ 2,27	0,01%	100,06%	C
1674	LIXA PARA PAREDE Nº 100	GOINFRA	Material	un	1,70	R\$ 1,13	R\$ 1,92	0,00%	100,06%	C
1862	PREGO 19x27	GOINFRA	Material	Kg	0,05175	R\$ 23,04	R\$ 1,19	0,00%	100,07%	C
00043464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	60,62	R\$ 0,01	R\$ 0,61	0,00%	100,07%	C
00036397	BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380V, POTENCIA 4CV, EXCLUSO CARREGADOR	SINAPI	Equipamento	UN	0,00001509972	R\$ 19.118,64	R\$ 0,29	0,00%	100,07%	C
2149	VIBRADOR 2 HP COM MANGOTE 32MM E MANGUEIRA DE 5M (MANUTENÇÃO E DEPRECIAÇÃO DO EQUIPAMENTO) - PREÇO DO EQUIPAMENTO NOVO DIVIDIDO POR 1.000	GOINFRA	Material	un	0,091728	R\$ 2,35	R\$ 0,22	0,00%	100,07%	C
00014618	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELETRICO, POTENCIA DE *1600* W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)	SINAPI	Equipamento	UN	0,000049126	R\$ 1.459,43	R\$ 0,07	0,00%	100,07%	C
Subtotal até 100,07%%									R\$ 38.841,87	
Outros									-R\$ 27,20	
Valor total do Orçamento									R\$ 38.814,67	